
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N  190 dell'anno 2019

OGGETTO: Annullamento d'ufficio in autotutela ex art. 21 nonies Legge n. 241/1990 - Determinazione Dirigen-
ziale n. 187 del 20/12/2019 

L'anno duemiladiciannove il giorno  Ventisette del mese di Dicembre

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione
Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto " Contratto
individuale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li Volti, approva e
sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata
di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

  Visto il vigente Statuto dell'Ente;
Vista  la  Determinazione  n.  187  del  20  dicembre  2019  avente  per  oggetto:  "Proposta  di

Variazioni/Assestamento al Bilancio di Previsione 2019 -  D.lgs 118/2011 Art.  51." trasmessa all'Organo di
Controllo con nota n. 876 del 20/12/2019;

Visti  gli  articoli  21  octies  e  22  nonies  della  Legge  n.  241/1990  ovvero  sull'annullabilità  del
provvedimento amministrativo entro il termine di 18 mesi dall'adozione dello stesso;

Verificato che la succitata determinazione (n. 187) è viziata da omissioni di dati contabili esplicativi e
necessari alla comprensione e alla successiva approvazione, da parte degli organi di controllo e amministrativi;

Considerato che alla variazione in conto competenza delle entrate e delle uscite si è provveduto altresì
alla relativa variazione di cassa al fine di assicurare il pareggio di bilancio e rispettare il patto di stabilità previsto
dall’art. 16 della L.R. n. 11/2010;

Ravvisata l'urgenza di applicare le disposizioni normative per l'annullamento del summenzionato atto, di
cui alla Legge n. 241/1990. 

In conformità alle premesse.
D E T E R M I N A

 
Art. 1) Di annullare in via di autotutela, ai sensi dell’art.21 nonies L. n.241/1990, la determinazione diri -

genziale n. 187/2019.

Art.  2)  Di  emettere  una  nuova  determinazione  avente  per  oggetto:  "Rettifica  alla  Proposta  di
Variazioni/Assestamento  al  Bilancio  di  Previsione  2019  -   D.lgs  118/2011  Art.  51 -  Determinazione  n.
187/2019" da sottoporre all'approvazione del C.d.A. previo parere favorevole del Collegio dei Revisori. 

Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n.
33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE
Dr. Carmelo Nicotra 






	IL DIRETTORE

